

Handläggare
Maria Saario
Telefon: 08-508 25 403

Till
Socialnämnden
2016-01-26

Motion av Anna König Jerlemyr och Sophia Granswed (båda M): Melodifestival för hemlösa i samband med Eurovision Song Contest i Stockholm 2016

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden hänvisar till detta motionssvar som svar på rubricerad skrivelse.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Veronica Wolgast Karlberg
Avdelningschef

Sammanfattning

Anna König Jerlemyr och Sophia Granswed (båda M) har skrivit en motion där de föreslår att Stockholms stad ska bistå och verka för att Hemlösas Internationella melodifestival genomförs i samband med Eurovision Song Contest i Stockholms stad.

Hemlösas Internationella melodifestival i Stockholm är ett initiativ startat av Hemlösa.se av en person som själv varit hemlös tidigare. Tävligen ägde rum första gången 2015. Målsättningen är att uppmärksamma hemlösa personer och deras utmaningar men också lyfta den talang inom musik och dans som många hemlösa har. Deltagarna väljs ut via provspelningar där en jury utser 20 deltagare som går vidare till en semifinal för att därefter avslutas med en final. Tävligen har sänts live via en webbtjänst där målsättningen är att den ska spridas även utanför Sverige. Vinnande bidrag utses till årets hemlösas sång.

Socialförvaltningen

Avdelningen för stadsövergripande sociala
frågor

Munkforsplan 33
Stockholm
Telefon 08-508 25 403
Växel 08-508 08 000
Fax 08-508 25 180
maria.saario@stockholm.se
stockholm.se

Genom att upplåta en central plats till semi- och final som exempelvis Kungsträdgården ger staden fler människor möjlighet att ta del av tävligen och att sprida tävligen utanför Sveriges gränser. Det stärker staden i arbetet med att inkludera fler för att

marknadsföra Stockholm och Sverige och genom musiken lyfta människor som lever i utsatthet.

Människor som lever i hemlöshet är en utsatt grupp och initiativ som har syfte att lyfta hemlösa personers situation och som visar individer utanför den stigmatiserade bilden är positivt och välkomnas av socialförvaltningen. Utifrån socialtjänstens uppdrag för hemlösa personer är dock en melodifestival för hemlösa personer en uppgift som ligger utanför socialtjänstens kompetensområde och uppdrag.

Bakgrund

Anna König Jerlemyr och Sophia Granswed (båda M) har skrivit en motion där de föreslår att Stockholms stad ska bistå och verka för att Hemlösas Internationella melodifestival genomförs i samband med Eurovision Song Contest i Stockholms stad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 20 januari 2016.

Ärendet

Anna König Jerlemyr och Sophia Granswed (båda M) skriver i sin motion att Eurovision Song Contest är en folkfest utanför Europas gränser. Närmare 190 miljoner TV-tittare brukar följa finalen och antalet i värdlandet ökar markant under finalveckorna. Att Stockholms stad ska stå som värd för Eurovision Song Contest 2016 är en tillgång för många och en möjlighet för Stockholm att visa sig från sin bästa sida.

Musiken för samman människor som annars saknar gemensamma nämnare. Det är ett gränslöst språk som alla kan ta del av världen över. Vem som helst kan spela eller sjunga utifrån den egna förmågan och det är genom musiken som många människor finner samhörighet och en identitet. Hemlösas Internationella melodifestival i Stockholm är ett initiativ startat av Hemlösa.se av en person som själv varit hemlös tidigare. Tävligen ägde rum första gången 2015. Målsättningen är att uppmärksamma hemlösa personer och deras utmaningar men också lyfta den talang inom musik och dans som många hemlösa har. Deltagarna väljs ut via provspelningar där en jury utser 20 deltagare som går vidare till en semifinal för att därefter avslutas med en final. Tävligen har sänts live via en webbtjänst där målsättningen är att den ska spridas även utanför Sverige. Vinnande bidrag utses till årets hemlösas sång.

Hemlösas Internationella melodifestival har som målsättning att sprida sig till andra länder därför är Eurovision Song Contest 2016 i Stockholms stad en möjlighet för staden att bredda musiken till alla grupper även hemlösa personer.

Genom att upplåta en central plats till semi- och final som exempelvis Kungsträdgården ger staden fler människor möjlighet att ta del av tävlingen och att sprida tävlingen utanför Sveriges gränser. Det stärker staden i arbetet med att inkludera fler för att marknadsföra Stockholm och Sverige och genom musiken lyfta människor som lever i utsatthet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Människor som lever i hemlöshet är en utsatt grupp och initiativ som har syfte att lyfta hemlösa personers situation och som visar individer utanför den stigmatiserade bilden är positivt och välkomnas av socialförvaltningen.

Utifrån socialtjänstens uppdrag för hemlösa personer är en melodifestival för hemlösa personer en uppgift som ligger utanför socialtjänstens kompetensområde och uppdrag.